*oder trochäen, cap. 12:*

Qui non prius vult parare  
Sellam: quam vult equitare.  
Si is cadit inconsultus:  
Risum mouens: erit stultus.

*und tetrameter, cap. 30:*

Quisquis capit possidere plura beneficia  
Multa solus obtinere possit et officia  
Plus imponit hic asello quam portare poterit:  
Mortem soccorum misello multitudine parturit.

*oder eine sapphische strophe, wie cap. 73:*

En statum multi, modo spiritalem  
Appetit: primis iuuenes ab annis  
Pugnet tandem fatuus: relicto  
Vivere mundo.

*ferner ein eigen erfundenes (?), cap. 77:*

Multos Indorum fatuus damonosa voluptas  
Sollicitat: tantumque iuuat:  
Nil aliud curant: nec delectatio maior:  
Iacturam neque possiculant.

*und choriamben, cap. 89:*

Qui pro stultitona non bene tibia:  
Commutat vel equum: noliger hic, nihil  
Lucri consequitur: sic sibi et accidit  
Qui pro re fragili: perpetuum fugit.

*und wieder ein eigen erfundenes (?), cap. 92:*

Sordida laus semper proprio que prodit ab ore:  
Hanc sapiens refugit:  
Efficit et fatuus pompa superbia plures  
Tartara quos rapiunt:

*Ich lasse jetzt die Übersetzung von capitel 1, cap. 4 und 62 folgen:*

### [cap. 1.] De inutilibus libris.

Inter precipuas pars est mihi reddita stultas  
Prima: rego docili vntaque vela manu.  
En ego possideo multas, quos raro libellos  
Perlego: tum lectos negligo: nec sapio.

(*Belaschnitt.*)

Primus in excelsa teneo quod nunc rodentes  
Stultitiasque sequor comites per flumina vasta:  
Non ratione vacat certa: sensusq; latentis:  
Congestia etenim stultus confido libellis  
Spem quoque nec paruum collecta volumina praebet:  
Callo nec verbum: nec libri sentis mentem.  
Attamen in magno per me seruantur honore:  
Pulueris et cariem, plumatis tergo flabellis.  
Aut vbi doctrine certamen voluitur: inquam  
Ardibus in nostris librorum culta supellex 10  
Eminet: et chartis vntis contentus operis:  
Quas video ignoaras: et vnto lumine solor.  
Constituit quondam dives Ptolomeus: haberet  
Vt libros toto quęsitos vndiq; mundo:  
Quos grandes rerum thesauros esse putabat:  
Quis sine non poterat vite disponere cursum.  
En pariter teneo numerosa volumina, tardius  
Pauca lego: viridi contentus tegmine libri.  
Cur vellem studiis sensus turbare frequentis?

Aut tam sollicitis animum confundere rebus? 20  
Qui studet, assiduo mota, Et stultus et amens.  
Sen studeam: sen non: dominus tamē esse vocabor  
Et possum studiis socium disponere nostris:  
Qui pro me sapiat: doctasque examinet artes.  
At si cum doctis versor: concedere malo:  
Omnia: se cogar fors verba latina profcri.  
Theutonicos inter halbos sum maximus auctor:  
Cum quibus incassum spargantur verba latina  
O vos doctores: qui grandia nomina fertis:  
Respicite antiquos patres: inrisque peritos: 30  
Non in candidulis pensebant dogmata libris:  
Arte sed ingenus sitihundum pectus alebant.  
Auriculis asini tegitur sed magna cratera.